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درمکتب امام

سرچشمه
همهمصیبتها

سرچشمه همه مصیبت هایی که ملت ها می کشند این است که متصدیان 

امورشان از قشر مرفه و از اشراف و اعیان - به اصطلاح خودشان - از آنها باشد. 

و آنها این طور هســتند، اشراف و اعیان این طور هستند که تمام ارزش ها را به 

این می دانند که آنجایی که زندگی می کنند بهتر از دیگران باشد، آن رفتاری که 

مردم با آنها می کنند، رفتار عبید با موالی باشــد؛ تمام افکارشــان متوجه به این 

مسائل است.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

خوشبختانه وزیر خارجه
نگرانی های جامعه بین الملل را درک می کند!

سرویسسیاسی-
روزنامه زنجیره ای بهار روز پنجشــنبه در ستون دیدگاه خود طی یادداشتی درباره حال وهوای این روزهای مجلس 
شورای اسلامی و بررسی وزرای کابینه پیشنهادی دولت، روایتی جدید و قابل تامل از علت عدم معرفی وزیر علوم توسط 
رئیس جمهور تحت عنوان شــایعه یا گمانه جدید منتشــر کرد و نوشت : »نکته لیست ارائه شده به مجلس این است که 
گزینه پیشنهادی وزیر علوم معرفی نشده است. حرف و حدیث در این مورد زیاد است. برخی می گویند گزینه روحانی 
تحت فشــار بوده، برخی می گویند خود روحانی تحت فشــار بوده حتی کار را به جایی رسانده اند که نام میرزاده هم به 
عنوان وزیر علوم به میان آمد. در این میانه گمانه دیگری هم هســت که در برخی محافل ســینه به سینه نقل می شود. 
می گویند این یک تاکتیک منحصر به فرد از سوی مشاوران دولت است. می گویند سرنوشت این وزارتخانه در گرو نحوه 
عملکرد اصلاح طلبان در قبال رای اعتماد به سایر وزراست. کسی چه می داند شاید این گمانه تنها حدس و گمانی باشد 

به اعتبار همان حدس و گمان های دیگر !«

حداقلیبگیرانبهخوبیازمخارجزندگیخودبرمیآیند!
روزنامه وقایع اتفاقیه در حالی بر اساس گزارش بانک مرکزی هزینه خانوار ایراني در هر ماه را سه میلیون و دویست 
و هفتاد و پنج هزار تومان اعلام کرده که هادی حق شناس از کارشناسان اقتصادی اصلاح طلب به این روزنامه گفته است 
که اگر خانوارها به حداقل ها بسنده کرده و از خرج هاي غیرضروري زندگي نظیر تفریحات چشم پوشي کنند ،مابه التفاوت 
این رقم با رقم دریافتی حداقلی بگیران )830 هزار تومان( چندان جای تعجب ندارد! به گفته این کارشــناس اقتصادي 
»وقتي درآمد کم باشد، صرفه جویي هم حداکثر است.« حق شناس با اشاره به 42 میلیون نفري که در ایران در زیر خط 
فقر هســتند این طور توضیح مي دهد: »فکر مي کنم، خانواده هاي ضعیف با اکتفا به حداقل ها و صرفه جویي هاي زیاد، به 

خوبي توانسته اند از پس فاصله زیادي که بین درآمد و هزینه هاي لازم درماه داشته اند، برآیند.«
این روزنامه در ادامه نوشت: »به راستي با سه میلیون و 275 هزار تومان در ماه براي خرید هر آنچه به طور متوسط 
یک خانواده چهار نفره به آن نیاز دارد، حداقل بگیران چگونه از پس این هزینه هاي سنگین برآمده اند؟ اگر با یک حساب 
سرانگشتي، دریافتي هر یک از حداقل بگیران چیزي حدود 830 هزار تومان باشد، این خانواده ها براي جبران مابه التفاوت 
سه میلیون و 275 هزار تومان در ماه با همین مبلغ دریافتي که مي شود دو میلیون و 445 هزار تومان در ماه، زندگي شان 
را چگونه ســرکرده اند؟ این یعني هر خانواده ایراني، چه فقیر و چه غني، در ســال گذشته براي خرید نیازهاي ضروري 
زندگي خود چیزي بیش از دو میلیون تومان پول لازم داشته اند؛ واقعیتي که به خوبي از اختلاف بزرگ بین حداقل حقوق 

کارگران و نیازهاي ضروري آنها حکایت مي کند.«

نقشمیرسلیمدرفوتمرحومهاشمیبهروایتوقایعاتفاقیه!
روزنامه وقایع اتفاقیه در صفحه ورزشــی خود با انتشار بخشی از اظهارات سید مصطفی میرسلیم رئیس  فدراسیون 
نجات غریق ایران درباره عدم وجود نجات غریق در استخر مجموعه کاخ سعدآباد محل فوت مرحوم هاشمی رفسنجانی 
نوشــت: »آیت  الله هاشمي در استخر مجموعه سعدآباد با مشکل روبه رو شد. میرسلیم مدعي است که فدراسیون متولي 
ایمني اماکن آبي است ولي چطور فدراسیون او روي استخر مجموعه اي در حد سعدآباد نظارتي نداشته و حتي از اینکه 
این استخر ناجي نداشته، مطلع نبوده. سالانه تعداد زیادي از مردم به دلیل غرق شدگي جان خود را از دست مي دهند«.

این روزنامه زنجیره ای در حالی بریده ای از اظهارات میرسلیم کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری و دبیرکل حزب 
اصولگرای موتلفه را بهانه ای برای مقصر جلوه دادن وی در فوت مرحوم هاشمی کرده که چندی پیش فائزه هاشمی در 
تشریح وضعیت امنیتی استخر کاخ سعدآباد گفته بود که »هیچ زمان در استخر دوربین فیلم برداری نبود؛ خود بابا هم 
اجازه نمی داد محافظین در محوطه اســتخر حضورداشــته باشند. محافظان هم آیفونی را گذاشته بودند تا از سروصدای 
داخل استخر مطلع باشند تا اگر اتفاقی افتاد، خودشان را برسانند. به هرحال استخر جای خطرناکی است و در استخرهای 
معمولی هم ناجی می گذارند چون در آب هر اتفاقی ممکن اســت، رخ دهد. بابا وقتی مطلع می شــود محافظان آیفون 
صوتی گذاشته اند، می خواهد که قطع کنند؛ استدلالشان هم این بود چون گاهی خانواده از آنجا استفاده می کند، خوب 

نیست صدایی بیرون بیاید.« 

بایدحساسیتهاونگرانیهایجامعهبینالمللیرادرککرد!
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت:»جامعه بین المللی با فردی که از نظر فکری تندرو باشد یا وابستگی جناحی داشته 
باشد، همراهی نمی کند، زیرا مایل است از  یکسو به تحکیم صلح و ثبات جهانی پرداخته و از سوی دیگر بر قراردادها و 
قول های متقابل با آن کشور، اعتماد کند و برای چند  سال از توافقات خود اطمینان حاصل کند. همچنین فردی که با 
نظام بین الملل آشنایی کافی داشته باشد، حساسیت ها و نگرانی های  جامعه بین المللی را به خوبی درک می کند و به آنها 
احترام می گذارد. خوشبختانه کاندیدای دولت دوازدهم برای وزارت امور  خارجه شخصی است که مجموعه این خصوصیات 

گفته شده را با توجه به تجارب دولت یازدهم به همراه دارد«.
تجربه ثابت کرده است که منظور مدعیان اصلاحات و روزنامه های زنجیره ای از به کار بردن عنوان »جامعه بین المللی« 
همان آمریکا و چند کشور اروپایی عضو 1+5 است. و منظور از »درک کردن حساسیت ها و نگرانی های جامعه بین الملل« نیز 
چشم پوشی و به حراج گذاشتن مولفه های قدرت جمهوری اسلامی ایران و امتیازدادن در برابر زورگویی نظام سلطه است.

چندی پیش »محمود ســریع القلم« در مطلبی تاکید کرد که برای داشــتن سیاســت خارجی موفق، ایران باید از 
»کانون مدارهای حساسیت آمریکا« خارج شود. و کیست که نداند یکی از همین مدارهای اصلی حساسیت آمریکا، بحث 
حضور ایران در سوریه به طور خاص، و وجود واقعیتی به نام »محور مقاومت« به طور عام است. از دل همین طرز فکر، 
طرح های تسلیم طلبانه ای با عناوین »برجام منطقه ای« یا »برجام 1و 2 و3« در موضوعات موشکی و حقوق بشر بیرون 
می آید. تجربه برجام ثابت کرده است که این رویکرد نه تنها برای ایران تقریبا هیچ دستاوردی در پی نخواهد داشت،بلکه 

خسارت های جبران ناپذیری را بر کشور وارد خواهد ساخت.

دیروزمنتقدکرسنت؛امروزمعرفیمسببآنبهعنوانوزیر!
روزنامه ایران دیروز گزارشی را با عنوان »زنگنه، بلد راه صنعت نفت« منتشر کرد و نوشت: »تقریبا تمام کارشناسان 
انرژی در مورد توانمندی بیژن زنگنه در صنعت نفت اتفاق نظر دارند. اینکه او می داند مسیر درست برای حداکثر کردن 

منافع ملی کدام است و برای رسیدن به این جایگاه چه باید کرد.«
در بخش دیگری از این گفت وگو خاطرنشان شده است: »وزیر پیشنهادی دولت دوازدهم می داند که اولویت و راهکار 
کدام است. هر کس دیگری جای او باشد تا کارها را در دست بگیرد زمان می برد و از دست دادن زمان در صنعت نفت 

دیگر جایز نیست.«کارشناس دیگری هم به ایران گفت: »توانمندتر از زنگنه در حوزه نفت نداریم.«
این تعریف و تمجیدها از زنگنه در شرایطی است که سال هاست کشور گرفتار اشتباهات مدیران نفتی در پرونده کرسنت 
است. این قرارداد آنقدر فسادآلود است که روحانی در آذر ماه سال81 و از جایگاه دبیر شورای عالی امنیت ملی با ارسال 
نامه ای خطاب به خاتمی رئیس جمهور وقت، به عملکرد بیژن زنگنه وزیر نفت کابینه اصلاحات به شدت اعتراض کرده و 
اقدام زنگنه در انعقاد قرارداد نفتی »کرسنت« را بیرون از چارچوب قانون و از طریق »واسطه« و دارای آثار منفی فراوان 
برای جمهوری اســلامی ایران دانسته بود.در حالیکه بی توجهی به منافع و مصالح ملی در قرارداد کرسنت خسارت های 
کلانی را برای کشور رقم زده است، انتخاب زنگنه به سمت وزیر نفت در دولت یازدهم و دوازدهم با وجود انتقاد روحانی 

به این قرارداد محل سؤال و ابهام است.
پیش از تصدی دولت جدید، پرونده کرسنت در حال مختومه شدن به نفع ایران بود اما با انتصاب متمهان این پرونده 
به مناصب حساس در دولت یازدهم به یکباره روند داوری برگشت و دیوان داوری بین المللی نپذیرفت که ایران هم ادعای 
پرداخت رشــوه به طرف هایی در ایران و فســاد در انعقاد این قرارداد را داشته باشد و همزمان مدیرانی که این قرارداد را 

منعقد کردند به مناصب حساس در مجموعه نفت منصوب شوند.

خلعسلاح؛مقدمهتغییررژیم
سرمقاله روز پنج شنبه اعتماد به موضوع بالا گرفتن تنش میان کره شمالی و آمریکا اختصاص داشت. در ابتدای این 
نوشتار آمده است: »بمب هسته اي برخلاف اثرات ویرانگري که در دو انفجار اولیه اش داشت به مرور زمان تبدیل به بمب 
حامي صلح یا به معناي دقیق تر مُعرِّف ترس از جنگ شد زیرا خطرات استفاده از آن، چنان وحشتناک و زیاد است که 

دارندگان بمب هسته اي عطاي استفاده از آن را به لقایش بخشیدند.«
این تحلیل که به نوعی از بازدارندگی سلاح های کشتار جمعی اشاره دارد تحلیل دقیقی نمی تواند باشد، چرا که عدم 
استفاده از سلاح اتمی از جانب کشورهایی مانند آمریکا دلسوزی برای مردمان نیست، بلکه ترس از شعله ور شدن آتش 
جنگ هسته ای است که می تواند دامن خود آمریکا را بگیرد. این نوشتار در ادامه به سیاست های فریب آمریکا و تجربه 

کشورهای دیگر اشاره کرده است.
این سرمقاله در ادامه افزوده است: »وزراي دفاع و خارجه آمریکا هستند که در یادداشت مشترکي که در وال استریت 
ژورنال نوشتند، ساز دیگري را به صدا درآوردند و متذکر شدند که: »آمریکا نه به دنبال تغییر رژیم در کره شمالي و ]نه[ 

اتحاد دو کره ]است بلکه[ در جست وجوي راه حلي دیپلماتیک است...«
این نوشتار سپس آورده است: »سیاستي که کره شمالي در پیش گرفته است، تنها سیاستي است که ایالات متحده 
جلوي پاي این کشــور گذاشــته است. تجربه لیبي، فراموش نشده است. به محض آنکه خطر داشتن تسلیحات ویژه آن 
کشور رفع شد، سیاست تغییر رژیم نیز جایگزین سیاست خلع سلاح شد. در حقیقت خلع سلاح مقدمه تغییر رژیم است.«

ســرمقاله اعتماد در انتها چنین نتیجه گیری می کند: »آنچه توافقات را استوار و اجرایي مي کند حسن ظن طرفین 
یا یک طرف نیست، بلکه قدرت بازدارندگي طرفین است که توافق ها را اجرایي مي کند. قدرت بازدارندگي شامل قدرت 
نظامي، اتحادهاي سیاسي و نظامي با کشورهاي دیگر، قدرت اقتصادي و نیز ثبات و قوام و عمق سیاست داخلي است. 
»اون« حاکم کره شمالي شاید جوان و ماجراجو به نظر برسد، ولي رفتار ایالات متحده در بزنگاه هاي سیاسي او را تشویق 
کرده است که بهترین راه براي دفاع از خودش این است که به سوي ساخت و گسترش تسلیحات هسته اي گام بردارد 

و فهمیدن این واقعیت، نیاز به داشتن ضریب هوشي بالایي ندارد.«

رئیسجمهوربایدپاسخگویرایماباشد!
روزنامه زنجیره ای شرق در شماره روز پنجشنبه خود به نقل از قدرت الله علیخانی نماینده ادوار مجلس از رئیس جمهور 

خواست که پاسخگوی رای 24 میلیون نفری باشد که به او رای داده اند!
به گزارش شرق علیخانی با تأکید بر اینکه کابینه باید پاسخگوی 24  میلیون رأی مردم باشد، تصریح کرد: وزرا باید 
نقش آفرینی کرده و مشکلات فعلی کشور را که اشتغال و معیشت مردم است، با جدیت پیگیری کنند و بهبود ببخشند. 

همچنین باید دلسوز و فداکار باشند تا انتظار جامعه و مردم برآورده شود.
شیخ قدرت در حالی به مشکلات اقتصادی مردم از معیشت گرفته تا بیکاری اذعان می کند که این مشکل مبتلابه 
اکثریت مردم ایران بوده و رئیس جمهور نبایستی مردم را به دو دسته تقسیم کند و به مشکلات دسته ای که به او رای 
داده اند رسیدگی کند ، تقسیم مردم به دو قطب موافق و مخالف رئیس جمهور ، کسانی که به او رای داده اند و افرادی که 

به رقیب او تمایل داشته اند تقسیم مردم بوده و از منظر جامعه شناسی خطرناک به نظر می رسد.
رئیس جمهور پس از انتخابات بایســتی خود را رئیس جمهور همه ملت ایران بداند و برای رفع مشــکلات همه مردم 

گام بردارد.

درجریانسفر3روزهسرلشکرباقری
بــهترکیه،با4مقــامعالیرتبهنظامیو
سیاسیاینکشــوردیدارودرخصوص
موضوعــاتمهمدوجانبــهومنطقهای

رایزنیشد.
سرلشــکر باقری رئیس ستادکل نیروهای 
مســلح در جریان این سفر با 4 مقام عالیرتبه 
ترکیه ازجمله رجب طیب اردوغان رئیس جمهور، 
ارتشبد حلوصی آکار رئیس ستاد ارتش، نورالدین 
جانیکلی وزیر دفاع و هاکان فیدان رئیس سازمان 
اطلاعات )میت( دیدار و در حاشیه این سفر از 
برخی مراکز دیدنی و مذهبی ترکیه در دو شهر 

آنکارا و استانبول نیز بازدید کرد.
سرلشــکر باقری در بدو ورود به آنکارا طی 
ســخنانی با بیان اینکه ترکیه به عنوان یکی از 
همسایگان مهم جمهوری اسلامی ایران از جایگاه 
مهمی در منطقه و دنیای اسلام برخوردار است، 
اظهار داشت: ما دارای روابط دوستانه چند صد 

ساله با کشــور ترکیه هستیم و مرزهای امن و 
آرامــی داریم، اما برای تبــادل نظر و همکاری 
بیشتر درباره موضوعات نظامی و مسائل مختلف 
منطقه ای، مســائل مربوط به امنیت دو کشور، 
امنیت مرزها، مقابله با تروریســم لازم بود این 

سفر انجام شود.

سفر بوده است.
دو طرف بار دیگر تاکید کردند که برگزاری 
این همه پرسی اگر چنانچه اتفاق بیفتد، مبنایی 
برای آغاز یک ســری تنش و درگیری در داخل 
کشــور عراق خواهد بود که تبعات آن دامنگیر 

کشورهای همجوار خواهد شد.
بنا بر اعلام سرلشــکر باقــری، مقامات دو 
کشــور ایران و ترکیه تاکیــد دارند که چنین 
کاری امکانپذیر نیست و نبایستی صورت بگیرد. 
به اذعان کارشناسان، تبعات این رخداد، دامن 
کشورهای ایران، عراق و ترکیه را خواهد گرفت و 
این درحالیست که عربستان و رژیم صهیونیستی 
اصلی ترین حامیان برگزاری همه پرسی در اقلیم 

کردستان عراق هستند.
تهیهپیشنویسهمکاریهای
دانشگاهیدرحوزهدفاعی

سرلشکر محمد باقری در دیدار با نورالدین 
جانیکلی وزیر دفاع ترکیه، با اشاره به پیوندهای 
عمیق فرهنگی، تاریخی و ژئوپلتیکی میان دو 
کشــور، گفت: مرزهای ایران و ترکیه طی400 
سال گذشــته همواره مرزهای دوستی بوده و 
امیدوارم این سفر علاوه بر افزایش همکاری های 
دوجانبه، نقطه عطفی در گسترش همکاری های 
دفاعی طرفین باشد. رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح کشورمان، تاکید کرد: پایبندی به دو اصل 
احترام بر تمامیت ارضی و حاکمیت کشورها و  
عدم دخالت در امــور داخلی یکدیگر می تواند 
تعیین کننده امنیت، صلــح و ثبات برای همه 

کشورهای منطقه باشد.
تبادلدانشجوواعزامناوگروه

بهسواحلدوکشور
سرلشــکر باقری در گفت وگویــی پیرامون 
نتایج عملی ســفر خود به ترکیه نیز گفته است: 
در مورد مســائل نظامی بیــن دو طرف موافقت 
شــد که همکاری آموزشی با هم داشته باشیم و 
تبادل دانشجو صورت گرفته و دوره های آموزشی 

مشترک برگزار شود.
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح همچنین 
تصمیم بر رفت و آمــد ناوگروه های دو طرف به 
کشــورهای یکدیگر، اعزام ناظر به رزمایش های 
دو کشــور و نیز هــر گونه اقدامــات لازم برای 
همکاری های نظامی را از جمله نتایج این ســفر 

ذکر کرد.
به گزارش فارس سرلشکر باقری، در مجموع 
سفر به ترکیه را بسیار موفق ارزیابی کرد و گفت: 
در جریان این ســفر بسیاری از مسائل مهم در 
ابعاد نظامی، دفاعی و امنیتی بین دو کشــور 
مهم منطقه پایه گذاری شــد و این روند ادامه 

پیدا خواهد کرد.

رایزنیسرلشکرباقریبا4مقامعالیرتبهترکیه

سوریه، كردستان عراق و مرزهای مشترک در صدر گفت وگوهای ایران و تركیه

دکترجلیلیدرجمعآزادگان
گفتامنیتیکــهمدافعانحرم
پیشرفت برای آوردند بدســت
کشوراســتنهآنکهعدهایزیر
سایهآنفســاداقتصادیداشته

باشند.
همزمان با سالگرد ایام آزادی اسرای 
جنگ تحمیلی، سعید جلیلی نماینده 
مقام معظم رهبری در شــورای عالی 
امنیت ملی در جمع »آزادگان اردوگاه 
موصل1« در خمین حاضر شــد و به 

ایراد سخنرانی پرداخت.
جلیلــی با طرح این پرســش که 
»چرا امروز اسارت را با آزادگی معنی 
می کنیــم؟« گفت: زیرا شــما مفهوم 
اسارت را با آزادگی برابر کردید. شاید 
دشــمن بتواند جسم را به بند بکشد، 
اما روح و اراده انســان ها بزرگتر از آن 
اســت که چند دولت زبــون آن را به 

اسارت بکشند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
ادامه داد: به همین خاطر دشمن تمام 
تلاشش را به کار برد تا دهه 60 تکرار 
نشود اما 30 سال بعد، نسل جوان در 
دهه 90، آزادگی ها و حماسه سازی های 

دهــه 60 را تکــرار می کند. به همین 
خاطر می بینید شــهید حججی اسیر 
است، اما دشمن را به اسارت می کشد. 
دنیا یک تصویر اســارت از او می بیند 
اما او پیام مقاومت و آزادگی را مخابره 

می کند.
نماینــده مقام معظــم رهبری در 
شورای عالی امنیت ملی گفت: شهید 
حججی هم مانند شــما عزیزان نشان 
داد در حضیض هم می توان عزیز بود. 
پیام شهید حججی برای دشمنان این 
است که هر چقدر هم تلاش کنند که 
انقلاب ادامه پیدا نکند، اما در دهه 90، 

حماسه های دهه 60 تکرار می شود.
جلیلی اظهار داشت: شهید حججی 
در داخل حجت را بر همه کسانی که 
تردید دارند با مقاومت می شود پیشرفت 
کرد تمام کرد و اگر امنیت دهه 60 با 
شهدا و آزادگان محقق شد، امنیت امروز 
ما با شهادت شهید حججی ها و مدافعان 

حرم محقق می شود.
وی گفت: دشــمن چرا به تحریم 
ادامه می دهد؟ چــون می داند هر جا 
اراده ملت مــا برخلاف اراده آنها بوده، 
شکست خورده اند. اوباما بعد از هشت 
ســال در بیانیه پایان دوران ریاســت 

جمهوری خود می گوید ما پیروزی های 
بزرگی بدست آوردیم اما در »سوریه« 
نتوانستیم موفق بشویم چون جمهوری 
اســلامی اجازه نداد!جمهوری اسلامی 
حججی ها  شــهید  همین  کیســت؟ 

هستند.
جلیلی خاطرنشــان کــرد: امروز 
کســی نمی توانــد انکار کنــد که اگر 
کشــور ما امنیت دارد مدیون شهدای 
مدافع حرم اســت اما این امنیت برای 
چه تامین می شــود؟ این امنیت برای 
تعالی ملت و پیشرفت کشور و اهداف 
انقلاب است. نمی توانیم خود را مدیون 
شــهدا بدانیم اما هدف آنها را فراموش 
کنیم! شهدا امنیت را برای ما به ارمغان 
آوردند که کشــور ما یک جامعه نمونه 

برای جهانیان بشود.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
افزود: امنیت برای این نیست که عده ای 
زیر ســایه آن فساد اقتصادی، سیاسی 
و فرهنگی داشــته باشند.امنیت برای 
تحقق آرمانها، عدالت و از بین بردن فقر 
و فساد و تبعیض است. شهدا امنیت را 
به ملت خود تقدیم کردند تا این اهداف 

بزرگ محقق بشود.

روزپنجشــنبهدرادامهبررســی
صلاحیتوزرایپیشنهادیبرایکابینه
برای پیشــنهادی وزرای دوازدهــم،
وزارتخانههایدفاع،جهادکشــاورزی
نمایندگان همچنین و دادگســتری و
موافــقومخالفآنهابهایرادســخن
از برخیشــنیدههاحاکی پرداختند.
عنوان به موافــق نمایندگان ثبتنام

مخالفاست!
روز پنــج شــنبه )26 مرداد( بررســی 
صلاحیت وزرای پیشــنهادی دولت دوازدهم 

ادامه داشت. 
در همین رابطه در جلســه صبح روز پنج 
شنبه مجلس شورای اسلامی، نمایندگان موافق 
و مخالف محمود حجتی، وزیر پیشنهادی جهاد 

کشاورزی سخنان خود را ایراد کردند. 
محمد حســینی نماینده مردم تفرش به 
عنوان مخالف وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی 
طی ســخنانی، اظهار داشــت: خالی شدن 
روستاهای کشور به طوری که در سرشماری 
ســال 95 جمعیت روستایی ما به 25 درصد 
رسیده اســت و ســن بالای افراد ساکن در 
روســتاها به بیش از 40 سال رسیده است با 
اجرای سیاست شما به نام »مزرعه تا سفره« 

سفره آنها کوچکتر شده است.
بیبرنامگیدرمورد
پیازوسیبزمینی

سیداحسن علوی، نماینده مردم سنندج 
در مجلس نیز به عنوان یکی دیگر از مخالفان 
وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی گفت: آقای 
حجتی! عشــایر یک درصد جمعیت کشور را 
تشکیل می دهند اما 25 درصد تولید پروتئین 
و 35 درصد صنایع دستی ایجاد می کنند که 
متأسفانه شما هیچ موردی در برنامه خود در 
رابطه با عشــایر قید نکردید. همچنین برنج 
آلوده به آرســنیک وارد کشور می شود، شما 
چرا جلوی واسطه گران و قاچاق را نمی گیرید؟ 
این یک خطای اســتراتژیک اســت. افزایش 
قیمت پیاز هم به خاطر این اســت که شما 
هیچ برنامه ای در این زمینه ندارید و کشاورز 
در یک فضای کامــلًا ابهام آمیز کار می کند. 
یک زمانی سیب زمینی به قدری زیاد می شود 
و آن را امحاء می کنند، یک زمانی پیاز آن قدر 
زیاد می شود که روی دست کشاورز می ماند و 
مجبور است آنها را دفن کند، خب این برنامه ها 
به درد نمی خورد، کشاورزان واقعاً نابودشده اند.

موافقانوزیرجهادکشاورزی
جلال محمــودزاده نماینده مردم مهاباد 
در نشست علنی روز پنج شنبه مجلس طی 
ســخنانی به  عنوان موافــق محمود حجتی 
وزیر پیشــنهادی جهاد کشــاورزی، با بیان 
اینکه موضوع مصرف بهینــه کود در برنامه 
آقای حجتی وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی 
وجــود دارد، تاکیــد کرد: در موضوع رشــد 
بخش کشاورزی باید بگویم در سال 91 این 
رقم 3/7 درصد بود که در ســال 95 به 5/7 
درصد افزایش یافت؛ همچنین در بخش تولید 
گنــدم از 9/3 میلیون تــن به 14/3 میلیون 

تن رسیدیم، تراز تجاری بخش کشاورزی از 
شاخص های مهم آقای حجتی است، تسهیلات 
مکانیزاســیون به هــزار و 69 میلیارد تومان 
افزایش یافته است، یکی از دغدغه های بخش 

کشاورزی مصرف بهینه آب است.
سخنانوزیرپیشنهادی
برایجهادکشاورزی

پس از طرح نظرات نمایندگان موافق و مخالف 
محمود حجتی وزیر پیشنهادی برای وزارت جهاد 
کشاورزی در کابینه دوازدهم در جایگاه قرار گرفت 

و به بیان سخنان خویش پرداخت.
حجتی در مورد صنایع چای گفت: صنعت 
چای کشور این افتخار را دارد که در طول 3-2 
سال گذشته بیش از 30 درصد افزایش تولید 
داشــته ایم و هیچ چای داخلی در این دوره 
روی دســت تولیدکنندگان در داخل کشور 
نمانده است. ما دیگر واژه ای تحت عنوان چای 
سنواتی در ارتباط با این 4 سال گذشته نداریم.

وی در مورد سیب زمینی بیان داشت: ما 
زیرساخت کم داریم اما در همین استان اردبیل 
ما سال 92 هشتاد هزار تن انباری 50هزار تن 
انبار فنی و سردخانه بیشتر نداشتیم. 800هزار 
تن هم تولید ســیب زمینی داریم. و تا سال 
گذشته حدود 80 هزار تن سردخانه و انباری 
فنی به آن 50 هزار تن اضافه شد.260 هزار تن 
در دست ساخت است و اولین واحد فرآوری 
بــا ظرفیت60 هزار تن چند ماه گذشــته به 
بهره برداری رسید و 100 هزار تن مجوز جدید 
هم صادر شده است. اینها کارهایی است که 

در صنایع تبدیلی ادامه دارد. 
حجتی تصریح کرد: در این دوره 4 سال 
گذشته و تا ســال 95 میزان تولید را از 97 
میلیــون تن به 118 میلیون تن رســاندیم. 
مطلب بعدی در شاخص های کلان تراز غذای 
کشور است. بر اساس آمار گمرک ما در سال 
92 تراز غذای کشور منهای 8/1 دهم میلیارد 
دلار بود. یعنی واردات غذا منهای صادرات غذا 
8/1 دهم میلیــارد دلار بود. علیرغم افزایش 
جمعیت و افزایش تقاضا اتفاقی که در ســال 
95 افتاد این عدد به منفی 3/09 میلیارد دلار 

یا صادرات بیشتر داشتیم یا واردات کمتر. 
موافقانومخالفانوزیردادگستری

محسن بیگلری، نماینده مردم سقز و بانه 
در مجلس،به عنوان مخالف با گزینه پیشنهادی 
رئیس جمهور برای وزارت دادگستری گفت: 
مناطق محروم با مشکلاتی در حوزه پزشکی 
قانونی مواجه هستند و اگر آقای آوایی برای 
این بخش برنامه ای نداشته باشد بنده با وزارت 

ایشان در وزارت دادگستری مخالف هستم.
حســن بهرامیان نماینده مردم نهاوند به 
عنوان موافق با ذکر این نکته که آوایی مدارج 
صلاحیت را در عرصه قضا به صورت پلکانی 
طی کرده و در 6 اســتان کشور و کلانشهرها 
مسئولیت قضایی داشته است، اظهار داشت: 
آقــای آوایی در دولــت اول آقای روحانی به 
عنوان معاون وزیر و رئیس سازمان ثبت احوال 
و نیز در دفتر بازرسی ویژه ریاست جمهوری 

مشغول بوده است. 

فرهاد تجــری نماینده قصرشــیرین در 
موافقت با وزیر پیشــنهادی دادگستری، از او 
با عنوان »یکی از قضات با اخلاق کشور« یاد 
کرد و اکبر رنجبرزاده نماینده مردم اسدآباد 
نیــز دیگر موافقی بود که آوایی را آشــنا به 
مشکلات جامعه در حوزه قضائی دانست که 

تجربه و تخصص دارد.
سخنانوزیرپیشنهادی
برایدادگستری

ســید علیرضــا آوایی وزیر پیشــنهادی 
وزارت دادگســتری در جلسه رای اعتماد در 
صحن علنی مجلس با بیان اینکه خوشحالم 
که از سوی دو قوه به عنوان وزیر پیشنهادی 
دادگســتری انتخاب شــدم، اظهارداشــت: 
دادســتان، رئیس دادگستری و قاضی بودم و 
مهم ترین برنامه ام در صورت رای تلاش برای 
ارتقای هرچه بیشــتر وزارت دادگستری در 

راستای اهداف انقلاب است.
وزیر پیشــنهادی دادگســتری گفت که 
تثبیــت روابط بین قوه قضائیــه و مجلس از 
مهم ترین برنامه هایش اســت و اســتفاده از 
نظرات علما، حقوقدانان و اساتید علوم انسانی 

را محور اقدامات خود قرار می دهد.
وی همچنین به موضوع ارتقاء توانمندی در 
حوزه تعزیرات حکوتی اشاره و تصریح  کرد: در 
صورتی که حریم این حوزه پاسداری نشود بحث 
اقتصاد مقاومتی با چالش جدی مواجه می شود؛ 
بهنیه ســازی سازمان تعزیرات امری بایسته و 
ضرورت ملی اســت. اصلاح قوانین، فرآیند و 
آیین رســیدگی به پرونده ها و یکپارچه سازی 

آیین نامه ها از محورهای مهم این امر است.
آوایی یادآورشد: شوراهای حل اختلاف از 
ضرورت های موجود نظام و کشــور است و با 
همه توان در راستای تخصیص اعتبار شوراهای 

حل اختلاف اقدامات لازم را انجام می دهم.
وزارتدفاع

نمایندگان موافق ســرتیپ امیر حاتمی 
گزینه پیشــنهادی برای وزارت دفاع که روز 
چهارشــنبه )25مــرداد( در صحن مجلس 
به ایراد ســخن پرداخته بود، روز پنج شنبه 
ســخنرانی کردند. لازم به ذکر است که هیچ 
نماینــده ای به عنوان مخالف با گزینه وزارت 

دفاع ثبت نام نکرده بود. 
احمد امیرآبادی نماینده مردم قم و عضو 
هیئت رئیســه مجلس در سخنانی به عنوان 
موافق امیر حاتمی اظهار داشــت: بنده امیر 
حاتمــی را فردی ولایی می دانم، او با بیش از 
30 سال خدمت در نیروهای مسلح همیشه 
خود را سرباز ولایت دانسته است. مشی امیر 
حاتمی الگوگیری از شهید صیاد شیرازی بوده 
است، امیر حاتمی مسئولیت های متنوعی در 
سطوح مختلف داشته است و به امور وزارت 
دفاع کاملًا مســلط است و شناخت کاملی از 

این وزارتخانه دارد.
سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی نماینده 
مردم مشــهد و کلات نیــز در موافقت با امیر 
سرتیپ حاتمی وزیر پیشنهادی دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح گفت: دوســتان متعددی از 

پاســداران با من تماس گرفتند و خواســتند 
که از امیر حاتمی به عنوان برادر ارتشی شــان 
حمایت کنند. نیروهای ارتش و ســپاه به رغم 
اینکه در دو سازمان فعالند و حتی ممکن است 
بعضاً از باب »فستبقل خیرات« با هم رقابت  هم 
داشته باشند اما چنان با رفاقت کار می کنند که 
وقتی برادری از سپاه در رأس وزارت دفاع به کار 
گمارده می شود جانشینی از ارتش و زمانی که 
وزیری از ارتش در وزارت دفاع مشغول می شود 

معاونی از سپاه برای خود بر می گزیند.
تقدیرازسرداردهقان

نماینده مجلس با امضای نامه ای خطاب به 
حسین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح دولت یازدهم از زحمات و تلاش های 
وی در کمک به اقتدار علمی، دفاعی، ملی و 

بین المللی قدردانی و تشکر کرده اند.
برپایه این خبر نمایندگان مجلس در این 
نامه که از سوی محمدحسین فرهنگی عضو 
هیئت رئیســه مجلس قرائت شد، خطاب به 
سردار دهقان خاطرنشان کردند: رشد جهشی 
تولید صنایع دفاعی در تسلیحات و تجهیزات 
نظامی و به ویژه قدرت موشکی تؤام با ارتقای 
نوآوری و فناوری های نوین و نوسازی بخشی 
از ســامانه های دفاعی و صنعتی از اقدامات 
ارزشــمند جنابعالــی در وزارت دفاع بود که 
ضمن اثربخشی فراسرزمینی و فرازمانی، باعث 
اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران و افزایش 

قدرت بازدارندگی گشت.
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در 
ادامه نامه خود از تلاش های وزیر دفاع دولت 
یازدهم در کمک به اقتدار علمی، دفاعی، ملی 

و بین المللی قدردانی و تشکر کرده اند.
ثبتنامبرخیموافقان
بهعنوانمخالف!

به گزارش خبرگزاری فارس، شــنیده ها 
حکایــت از طراحی  ویــژه بعضی طیف های 
حامی برخی وزرای پیشنهادی برای ممانعت 
از راهیابــی نمایندگان مخالــف این وزرای 
خاص به فهرست نهایی مخالفانی دارد که به 
قید قرعه اجازه نطق در پشــت تریبون خانه 

ملت می یابند.
بر اســاس این گــزارش، این دســته از 
نمایندگان موافق، با هماهنگی طیفی، مأمور 
شده اند که به جای موافق، به عنوان مخالف وزیر 
پیشــنهادی ثبت نام کنند تا شانس مخالفان 
واقعــی را برای از قرعه بیــرون آمدن تا حد 

ممکن کاهش دهند.
چند تن از نماینــدگان مخالف بعضی 
وزرای پیشنهادی با اعلام این مطلب، تصریح 
کردند که زمانی مشاهده کرده اند نام حامیان 
ایــن عده از وزرا به عنوان مخالف از ســوی 
هیئت رئیسه اعلام شده است، به سراغشان 
رفته و از آنان خواســته اند که وقت خود را 
به مخالفان حقیقــی وزیر مربوطه بدهند، 
موافقــان »مخالف ثبت نام« کرده پاســخ 
داده اند که از ســوی طیف هایی در مجلس 
به ما مأموریت داده  شــده است تا به عنوان 

مخالف ثبت نام کنند.

ادامهبررسیکابینهدوازدهمدرمجلس

ثبت نام مخالفان قلابی
برای ممانعت از نقد جدی وزرای پیشنهادی!

همکاریبرایامنیتدرمرزها
در این دیدارها، اقدامات جمهوری اسلامی 
ایــران برای مقامات سیاســی و نظامی ترکیه 
تشریح و اعلام شــده که ایران ظرف سال های 
گذشــته اقدامات کارسازی را در جهت انسداد 
مرز و برخورد با قاچاق در انواع مختلف و برخورد 
با تروریست ها در این مناطق مرزی انجام داده 
و مــرز کاملا آماده و امنی در ســرحدات ایران 

وجود دارد.
با توجه به این که طرف ترکیه ای هم اقداماتی 
را درجهت انسداد و کنترل در مناطق مرزی آغاز 
کرده، مقرر شد ضمن هماهنگی های بیشتر، این 

اقدامات ادامه پیدا یافته و تکمیل شود.
طبق اعلام سرلشکر باقری، در جریان این سفر 
قرار شد در مورد مقابله با تروریسم در انواع مختلف 
نیز تبادل اطلاعــات و همکاری های عملیاتی- 

آموزشی و نیز انتقال تجربیات انجام شود.
هماهنگی

درموضوعسوریه
بنا بر اخبار منتشر شده، در جریان دیدار 
رئیس ســتادکل نیروهای مسلح کشورمان با 
مقامات ترکیه در مورد هماهنگی دو کشــور 
در ایجاد آرامش و امنیت در ســوریه در ابعاد 
مختلف بحث و تاکید شد که بر مبنای ساز و 
کاری که در آستانه دنبال می شود و بر اساس 
مذاکرات کارشناسی که در تهران و آنکارا بین 
مقامات سیاسی و کارشناسان انجام می شود، 
فرایند صلح سوریه دنبال شود. به گفته سردار 
باقری، مقامات ترکیه اعلام کردند که کاملا با 
این فرایند هماهنگ هستند و این کار دنبال 

خواهد شد.
تاکیدبرمخالفتبااستقلال

اقلیمکردستانعراق
موضوع برگزاری همه پرســی استقلال در 
اقلیــم کردســتان عراق نیز که قرار اســت در 
اوایل مهرماه برگزار شــود، ازجمله موضوعات 
گفت وگو میان مقامــات ایرانی و ترک در این 

جلیلیدرجمعآزادگان:

شهدایمدافعحرمحماسههایدهه60راتکرارکردند

اطلاعیه وزارت اطلاعات 
درباره فعالیت جریان های 

مشکوک و ضدانقلاب
وزارتاطلاعاتضمنرداتهامزنیهاوفضاسازیهای
کاذببرخیجریاناتمشــکوکورسانههایمعاندو
ضدانقلاب،اعلامکرد:تمامیاقداماتاینوزارتخانهدر
چارچوبشرعمقدس،قانونورعایتاخلاقاسلامی

صورتمیگیرد.
وزارت اطلاعات در بیانیه ای اعلام کرد: در روزهای اخیر که 
روند با نشــاط رأی اعتماد نمایندگان محترم مجلس در حال 
طی شــدن است، برخی جریانات مشکوک و رسانه های معاند 
و ضد انقلاب تلاش دارند با جعل اطلاعات و انتشار اتهامات و 
اخبار کذب، فضای جامعه را ملتهب کنند تا با این اقدامات، به 
خیــال واهی خود، باعث ایجاد اختلاف، اتهام زنی به نهادهای 
نظام مقدس جمهوری اسلامی و پرسنل خدوم آن ایجاد تفتین 

در جامعه شوند.
به گــزارش فــارس، وزارت اطلاعات ضمــن رد این گونه 
اتهام زنی ها و فضا ســازی های کاذب و مجعول دانستن اسناد 
مورد ادعا و تکذیب محتوای آنها، اعلام می کند تمامی اقدامات 
این وزارتخانه در چارچوب شرع مقدس، قانون و رعایت اخلاق 

اسلامی صورت می گیرد.
ازسویوزارتخزانهداریآمریکا

شرکت آمریکایی
 به دلیل نقض تحریم های ایران 

۵1۸ هزار دلار جریمه شد
وزارتخزانهداریآمریکااعلامکردیکشــرکت
مستقردرلسآنجلسکالیفرنیاباپرداختجریمهایبالغ
بر۵1۸هزاردلاربابتغرامتنقضقوانینتحریمهای

ایرانموافقتکردهاست.
وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد یک شرکت مستقر 
در لس آنجلــس کالیفرنیــا با پرداخت جریمــه ای بالغ بر 
518هــزار دلار بابت غرامت نقض قوانین تحریم های ایران 
موافقت کرده اســت.  به گزارش فارس، وزارت خزانه داری 
 آمریــکا در بیانیــه ای روز پنجشــنبه اعلام کرد شــرکت 
» Blue Sky Blue Sea, Inc« پذیرفته برای حل اختلافات 
پیرامون 140 مورد نقض قوانین تحریم های ایران518063 

دلار به عنوان غرامت بپردازد. 
مجمــوع ارزش تراکنش هــای غیرقانونــی این شــرکت 
اســت.  بــوده  دلار   560204 لس آنجلــس،  در   مســتقر 

» Blue Sky Blue Sea, Inc«  متهم است که داوطلبانه این 
موارد تخلف را بــه »دفتر کنترل دارایی های خارجی« وزارت 

خزانه داری آمریکا گزارش نکرده است.
پیاده روی آزاده نطنزی

 از قم تا کربلا 
اسداللهاسدیآزادهوجانبازنطنزیپسازپیادهروی
ازحــرمحضرتمعصومه)س(تاکربلایمعلیبهنطنز

بازگشت.
وی که بازنشســته آموزش و پرورش نطنز و دارای 77 ماه 
و 25 روز اســارت و 40 درصد جانبازی اســت، افزود: با هدف 
زیارت امام حسین)ع( تاریخ 10 تیرماه بعد از نماز صبح از حرم 
حضرت معصومه )س( به سوی کربلا با پای پیاده حرکت کردم.

این آزاده ســرافراز تصریح کرد: پس از عبور از شــهرهای 
اراک، ملایر، فیروزان، بیستون، کرمانشاه، حمیل، سرابله، ایلام، 
صالح آباد و مهران و روز دوشنبه 24 تیر 96 ساعت 4/5 به وقت 

ایران به مرز مهران رسیدم.
وی ادامه داد: ســاعت 3 بعد از ظهر به وقت عراق داخل 
مرز دیار مقدســات شدم و با عبور از شــهرهای دره، کوت 
و روســتاهای صاحب الزمان و  خمســه و شهرهای شوملی، 
حمزه، حله و تویرج ســرانجام روز جمعه 30 تیر 1396 به 
بین الحرمین زیارت عتبات عالیات مشــرف شدم و هدف آن 
ادای نذر، تشویق جوانان به ورزش و علاقه مند بودن به اهل 

بیت پیامبر )ص( بوده است.
اسدی گفت: روزهای آینده سفر خود را از مشهد مقدس به 

سوی کربلا آغاز خواهم کرد.


